Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 19 de abril de 2023.

Oficio nº 239/2023/SAPL/DGRI

Ao Adão Pedro Vieira

Secretário do Conselho Municipal de Saúde de Ponte Nova/MG

Nesta.

Assunto: Convida para reunião de Comissão de Finanças, Legislação e Justiça

para tratar do PL nº 3.983/2023.

Prezado Senhor,

Com meus cordiais cumprimentos, atendendo ao pedido dos membros da

Comissão de Finanças, Legislação e Justiça, gostaria de convidar V. Sa. a

participar de reunião dessa Comissão, no dia 25 de abril, às 14h30min, para

tratar de assuntos referentes ao Projeto de Lei nº 3.983/2023, que dispõe sobre

a reformulação, restruturação e funcionamento do Conselho Municipal de Saúde

e dá outras providências.

Essa reunião irá contar com a participação da Assessora Executiva de

Saúde, Nayara Rúbio Campos, que também irá contribuir com esclarecimentos

acerca da matéria.

Dito isso, consideramos que a participação de V. Sa é de extrema

relevância para o debate e amadurecimento da matéria.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente